

Til: Instituttstyret
Fra: Instituttleder

Sakstype: O-sak
Møtesaksnr.:40 /2016
Møtenr. 5/2016
Møtedato: 9.06.2016
Notatdato: 1.06.2016
Arkivsaksnr.:
Saksbehandler: Olga Djordjilovic

NFS utredning

Bakgrunn

I styremøte 3.3.2016 ble det presentert og diskutert rapport fra forprosjektet om digitalisering av Norsk Folkeminnnesamling. NFS ble utpekt som satsingsmiljø for formidling ved HF i 2013, og et vesentlig premiss for forprosjektet har vært å utvikle en digital løsning som bidrar til å realisere fakultetets mål om digital formidling rettet mot skole og andre målgrupper. Rapporten foreslår organisering, teknisk løsning, innholdsmessige valg og tentativt budsjett for et slikt formidlingsprosjekt. Det foreslås også et teknisk pilotprosjekt i 2016 for å teste overføring av det allerede digitaliserte materialet fra databaser til publiseringsverktøyet Vortex. I tillegg lister rapporten opp en rekke tiltak som har betydning for realisering av et digitalt formidlingsprosjekt og som instituttet bør vurdere, men som går utover forprosjektets mandat – blant annet utredning av fremtiden for det fysiske arkivet.

Statusoppdatering

Med bakgrunn i styrets diskusjon 3.3. 2016. har instituttledelsen innhentet en juridisk vurdering av rettslige forpliktelser i forbindelse med en eventuell overdragelse av Norsk Folkeminnnesamling fra UiO til en annen statlig institusjon. Vurderingen er basert på



dokumenter som er grunnlag for dagens plassering ved IKOS (testamentariske brev, Stortingets vedtak m.m.). Konklusjonen fra rapporten er at det ikke finnes rettslige begrensninger knyttet til en overdragelse av Moltke Moes og Alexander Bugges samlinger fra UiO til en annen statlig institusjon. For det øvrige materialet i samlingen som har blitt donert fra private, er vurderingen denne: Selv om det skulle vise seg at gavebrev, testament e.l. inneholder formuleringer som språklig sett tyder på et forbud mot overdragelse fra UiO, må en juridisk tolkning av slike dokumenter skje i lys av dagens situasjon. En slik tolkning vil lett lede til at UiO står fritt til å overdra materialet til annen institusjon – forutsatt at UiOs ledelse anser at en slik løsning samlet sett vil være best for ivaretagelse, forskning på og fremvisning av materialet i samlingen.

Instituttledelsen har også gjennomgått eksisterende rapporter og vurderinger av tilstanden til det fysiske arkivet – rapport fra komiteen oppnevnt av styret ved IKS og ledet av Bjarne Hodne i 2003, og rapporten fra papirkonservator Alexandra Pogost fra 2015. Ledelsen har konkludert at det er nødvendig med en oppdatering og videre kartlegging av dagens status med utgangspunkt i disse to rapportene. For eksempel omtaler Hodne-rapporten kopier av balladearkivet – er de fortsatt en del av arkivet og er det behov for dem? Alexandra Pogost påpekte at det ikke fantes oversikt over materialet lagret i kjelleren i Henrik Wergelands Hus – er dette endret etter kartleggingen av arkivmaterialet i forbindelse med forprosjektet? Ledelsen vil derfor sørge for en gjennomgang av de to rapportene i samarbeid med faggruppen, og foreta den nødvendige oppdateringen. I tillegg vil ledelsen bestille en arkivfaglig gjennomgang, for å få best mulig oversikt over den fysiske tilstanden men også den arkivfaglige organiseringen. Det er også behov for en gjennomgang av ressursbruken til publikumsbetjening.

Instituttledelsen har også behov for å få bedre oversikt over bruk av NFS i undervisningen, og ikke minst, i faggruppens forskning. Det er nødvendig å kartlegge konkrete forskningsplaner knyttet til NFS, med vekt på søknader om ekstern finansiering.

Instituttledelsen vurderer samlet sett at det er flere viktige spørsmål som trenger svar før man kan gå videre med planer om et større formidlingsprosjekt. Derfor blir heller ikke pilotprosjekt med konvertering til Vortex satt i gang før disse avklaringene er på plass.

Instituttledelsen vil komme tilbake til styret med et forslag til tiltak i forhold til Norsk folkeminnesamling i løpet av høstsemesteret.